



Helsinki 4.3.2014

Eduskunnan sivistysvaliokunta

Asia: Kuuleminen Valtioneuvoston tulevaisuusselonteosta VNS 7/2013 vp:
kestävällä kasvulla hyvinvointia

Tieteentekijöiden liitto keskittyy lausunnossaan tulevaisuusselonteon lukuihin 6 ja 7.

Tieteentekijöiden liitto on samaa mieltä tulevaisuusselonteossa korostetusta osaamisen merkityksestä. Suomi pienenä kansakuntana pärjää vain korkealla osaamisella ja laadukkaalla koulutuksella. Kaikille täytyy tulevaisuudessakin taata tasa-arvoinen mahdollisuus koulutukseen. Luova ongelmanratkaisutaito, vuorovaikutustaidot ja uudet kommunikaatiovälineet ovat tärkeitä kaikilla koulutusasteilla.

Tohtorikoulutus ja osaamisen hyödyntäminen

Suomessa valmistuu noin 1600-1700 tohtoria vuodessa. Tohtorit ovat moniosaajia, ei kapea-alaisia erikoisasiantuntijoita. Suomen tutkijatyövoimasta kuitenkin vain 17 prosenttia on tutkijakoulutettuja. Tohtoreiden osaamista ei ole Suomessa osattu hyödyntää. Myös tohtorikoulutusta täytyy katsoa ennakkoluulottomasti. Miten yhteyksiä työelämään ja yrityksiin otetaan/saadaan mukaan tohtorikoulutukseen? Voisiko osa tohtorin tutkintoa suorittavista orientoitua jo väitöskirjatyön alkuvaiheessa yritysyhteistyöhön. Tätä kautta voi syntyä uusia innovaatioita ja työpaikkoja. Korkean osaamisen työpaikkoja voidaan säilyttää ja luoda Suomessa.

Erilaiset yrittäjyyden muodot

Erilaiset yrittäjyyden muodot ovat kannatettavia. Suomalainen sosiaaliturva ei tällä hetkellä tue työn tekemisen uusia muotoja. Sosiaaliturva on rakennettu perinteisen palkkatyön tai kokoaikaisen yrittäjyyden pohjalta.

Luovuus, innovaatiot ja työskentelyn edellytykset

Useimmat nuoret tutkijat tekevät tutkimustyötä intohimosta tieteeseen ja uuden tiedon tuottamiseen. Uuden tiedon tuottaminen ja käyttäminen ovat avainasemassa



TIETEENKIJÖIDEN LIITTO
FORSKARFÖRBUNDET
The Finnish Union of University Researchers and Teachers

myös Suomen tulevaisuuden menestystekijöinä. Intohimo tieteeseen ja uuden tiedon tuottamiseen ei kuitenkaan tuo leipää tutkijan pöytään. Liian moni nuori tutkija elää epävarmuudessa, pätkätöiden, apurahojen ja työttömyyden vuorotellussa. Panostaminen pitkäjänteiseen tutkimuksen rahoittamiseen on panostus myös Suomen menestymiseen.

Tapani Kaakkuriniemi
puheenjohtaja

Eeva Rantala
toiminnanjohtaja